
                San Andrés de Giles, 10 de abril de 2023
.

D E C R E T O  N° 1075
Visto:
              El Expediente Nº 4101-16169-0-2022, en el cual se  encuentra
glosado  el  convenio  específico  por  obras  de  equipamiento  para  la
construcción  de  un  Playón  deportivo  cubierto,  veredas,  arbolado  y
luminarias en la localidad de Solis; y  
Considerando:

Que el  acuerdo ,  tiene por objeto  la  contratación por  parte del
Municipio a la Unidad Ejecutora , para llevar a cabo la ejecución de obras
de  equipamiento   Playón  Deportivo  Cubierto,  Veredas,  Arbolado  y
luminarias  en  el  BARRIO  ESTACION  SOLIS  ID  RENABAP  183,  de  la
localidad de Solis, Partido de San Andrés de Giles.

Que  el  expediente  de  referencia  cuenta  con  los  dictámenes
pertinentes de la señora  Contadora Municipal , del Asesor Letrado y del
señor  Secretario  de  Obras  y  Servicios  de  Municipalidad;   todos  ellos
favorables al objeto y demás contenido del convenio mencionado.

Que, en virtud de lo normado en el artículo 132 inc. c de la L.O.M.,
al  tratarse  de  obras  de  infraestructura  realizadas  por  cooperativas  o
asociaciones  de  vecinos,  esta  permitida  la  contratación  de  manera
directa. 

Que,  por  lo  precedentemente  expuesto,  y  en  virtud  de  las
facultades que le  otorga  el  artículo  41 del  decreto ley N° 6769/58  –
modificado mediante ley N° 15078 y Nº 15310-, es menester dictar el
pertinente acto administrativo, a fin de homologar el convenio suscripto

Por ello el Intendente Municipal Interino  ., en uso de atribuciones
que le son propias,

D E C R E T A

Artículo  1º:   Homologar  el  convenio  específico  suscripto  entre  la
Municipalidad  de  San  Andrés  de  Giles  y  la  Cooperativa  de  Trabajo
Bicentenario Nacional Limitada,  cuyo  objeto es la ejecución de obras de
equipamiento  playón  deportivo  cubierto  ,  veredas,  arbolado,  y
luminarias en el Barrio ESTACION SOLIS ID RENABAP 183 ,  que como
anexo I forma parte integrante del presente acto administrativo. 

 Artículo 2º:     Según los clasificadores presupuestarios por objeto del 
gasto previsto por aplicación del Decreto Provincial 2980/00 



(Reglamentario de la Ley orgánica de las Municipalidades de la 
Provincia de Buenos Aires), la imputación del gasto corresponde 
efectuarse en la siguiente cuenta presupuestaria:

 Fuente de Financiamiento  133:  de Origen  Nacional 
       Jurisdicción 1110100000: Departamento Ejecutivo

Subjurisdicción 1110105000:  Secretaria  de  Obras  y
Servicios
Categoría Programática   50: Prestación de Servicios en el ejido

urbano
Proyecto 91:                          Construcc. Eq. Playón deportivo
barrio estación Solis
Inciso                                     4: Bienes de uso
P. Principal                             2: Construcciones
 Partida Parcial                       2: Bienes de dominio público

Artículo 3º:  Registrar, comunícar  a las áreas pertinentes en virtud de
la naturaleza de la presente norma,  registrar y archivar 














	
	D E C R E T A

